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Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2019 for Den 
Selvejende Institution Danske Taler. 

 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt det af bekendtgørelse om økonomiske og 
administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet gældende krav. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 
2019.  

 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhand-
ler. 

 
 

 
Frederiksberg C, den 11. februar 2020 

 
 
 
Bestyrelse 

 
 
 
 
Jesper Troels Jensen 
Formand  
  
  

Jan Johansen 
  
  
  

Hanne Roer 
  
  
  

Marie Maegaard 
  
  
  

Thomas Hestbæk Andersen 
  
  
  

Chr. Gorm Tortzen 
  
  
  

Leena Haastrup 
  
  
  

Tonny Skovgård Jensen 
  
  
  

Sabine Kirchmeier 
  
  
  

   
 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: I
LH

H
4-

3S
CD

G
-S

YM
J1

-Y
3D

01
-Q

F0
KA

-D
0U

W
C



  

 Den Selvejende Institution Danske Taler 

 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

     

  
 

 4 

Til Den Selvejende Institution Danske Taler og Kulturministeriet 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Den Selvejende Institution Danske Taler for perioden 1. januar - 31. december 2019, 
der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven samt bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra 
Kulturministeriet. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2019 
i overensstemmelse med årsregnskabsloven og bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modta-
gere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 

 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark samt regler gældende i §§ 15-20 i bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold 
for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet 
i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af institutionen i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er 
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 
Fremhævelse af forhold ved revisionen 
Institutionen er med virkning for indeværende regnskabsår blevet omfattet af revisionspligt. Vi skal fremhæve, at sam-
menligningstallene i årsregnskabet ikke er revideret, som det også fremgår af regnskabet. 

 
Den selvejende institution har i overensstemmelse med Kulturministeriets retningslinjer medtaget de af tilskudsgiver 
godkendte budgettal som sammenligningstal i årsrapporten. 
Budgettallene har ikke været underlagt revision. 

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven samt bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra 
Kulturministeriet. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udar-
bejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere institutionen, indstille drif-
ten eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er 
et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internatio-
nale standarder om revision samt §§ 15-20 i bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere 
af driftstilskud fra Kulturministeriet og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejl-
information, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væ-
sentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslut-
ninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. 
Herudover: 

 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes be-
svigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der 
er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinforma-
tion forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, 
der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af instituti-
onens interne kontrol. 

 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-
mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 
er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begiven-
heder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at 
der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnska-
bet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret 
på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold 
kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, 
samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et 
retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 
som vi identificerer under revisionen. 

 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 
sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisio-
nen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregn-
skabsloven. 

 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnska-
bet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i 
ledelsesberetningen. 
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Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
Udtalelse om juridisk kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 

meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også an-

svarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der 

er omfattet af projektregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der 

understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

 
I tilknytning til vores revision af projektregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og for-

valtningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kriti-

ske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er 

omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre 

forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikker-

hed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvalt-

ningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af projektregnskabet.  

 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal 

vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 
 
Frederiksberg, den 11. februar 2020 

 
  

TimeVision 
Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr.: 38267132 

 
 
 
 
Lone Køhn Bundgaard 
Registreret Revisor 
mne15966 
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Institutionen Den Selvejende Institution Danske Taler 
Carit Etlars Vej 3 
1814  Frederiksberg C 

    
  Hjemmeside: www.dansketaler.dk 
  E-mail: kontakt@dansketaler.dk 
  CVR-nr: 38 19 13 22 
   Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Bestyrelse Jesper Troels Jensen, formand 

 Jan Johansen 

 Hanne Roer 

 Marie Maegaard 

 Thomas Hestbæk Andersen 

 Chr. Gorm Tortzen 

 Leena Haastrup 

 Tonny Skovgård Jensen 

 Sabine Kirchmeier 

  
Revisor TimeVision 

 Godkendt Revisionspartnerselskab 

 Falkoner Allé 1, 6. 

 2000 Frederiksberg 
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Danske Talers ledelsesberetning for regnskabsåret 2019 
 
 
I januar 2019 modtog Danske Taler en flerårig driftsbevilling fra Slots- og Kulturstyrelsen til at professionalisere Danske Talers 
sekretariat og understøtte indsamlingen og formidlingen af danske taler. Herunder fremhæves de væsentligste milepæle i dette 
arbejde i 2019.   
 
Optimering af databasen 
I 2019 har sekretariatet fokuseret på at optimere vores database over taler. I 2019 har vi rundet 1.000 taler i databasen. Desu-
den er databasen gjort mere brugervenlig og søgbar, og i 2020 kommer der nye funktioner på hjemmesiden, herunder temarum 
og nyhedsfane.   
 
Danske Talers Standard 
Vi har i løbet af året udarbejdet en standard for indsamling, arkivering, klassificering og håndtering af taler kaldet Danske Talers 
Standard, der har været sendt i høring hos institutionens interessenter. 
 
Arkivindsamling 
Vi har indhentet ca. 200 historiske taler fra Rigsarkivet og har i denne proces udarbejdet et notat over arkivindsamling, så vi har 
overblik over, hvor mange ressourcer der går til denne type indsamling samt til efterfølgende digitalisering af de fundne taler. 
 
Talerprisen 
Danske Taler har uddelt prisen Årets danske tale til Statsministeren for hendes undskyldningstale til Godhavnsdrengene. 
 
Samarbejde og netværk 
Danske Taler er blevet en del af Organisationen Danske Museer, hvor vi kan sparre med andre branchefolk om muligheder og 
udfordringer. Vi har indgået en aftale med Det Kgl. Bibliotek om, at de sikrer bevaringen af Danske Talers arkiv, så arkiveringen 
sker for evig tid. Derudover har vi indgået samarbejder med Demokrati i Europa Oplysningsforbundet, DEO om arkivering af 
grundlovstaler og med danmarkshistorien.dk om arkivering af historiske taler. 
 
Presse- og borgerbetjening 
Formålet med Danske Talers database er, at den skal bruges, og vi modtager ugentligt henvendelser fra journalister, elever og 
undervisere, der bruger talerne og har brug for baggrundsviden eller hjælp til at omsætte talerne til undervisningsmateriale.  
 
Overholdelse af budget 
Danske Taler har overholdt budgettet for 2019 bortset fra posten lønninger, hvor der er et overskud ift. det budgetterede. Over-
skuddet skyldes, at der pga. nyansættelser og opsigelser, kun har været én akademisk medarbejder i stedet for to i januar, fe-
bruar og december. Desuden har der været underbudgetteret på posterne under kontorholdsudgifter. Budgettet for 2020 tager 
højde for denne erfaring.   
 
Forventninger for 2020: Fokus på formidling 
I 2020 forventer Danske Taler at få fart på indsamlingen af taler til databasen og oprette samarbejder på tvær af organisationer 
til at effektivisere dette arbejde. Derudover begynder arbejdet med at arkivere alle taler efter Danske Talers Standard. Men fo-
kus i 2020 bliver på formidlingsprojekter, der skal udbrede kendskabet til Danske Taler hos vores målgruppe af elever og deres 
undervisere. 
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GENERELT 
Årsregnskabet for Den Selvejende Institution Danske Taler for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslo-
vens bestemmelser for regnskabsklasse A. 

 
Årsregnskabet aflægges i danske kroner. 

 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finan-
sielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørel-
sen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte 
forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indreg-
net i resultatopgørelsen. 

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institutionen, og akti-
vets værdi kan måles pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå institutionen, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som be-
skrevet for hver enkelt. 

 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente 
over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den 
akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  

 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 

 
RESULTATOPGØRELSEN 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen omfatter modtagne tilskud og indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang 
har fundet sted inden årets udgang.  
 

 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler mv. 

 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til institu-
tionens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 

 
BALANCEN 

 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket 
sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 2019 DKK DKK 
 DKK Budget Realiseret 
 Realiseret Ej revideret Ej revideret 
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 1 Nettoomsætning  800.000 800.000 150.000 
       

   DÆKNINGSBIDRAG  800.000 800.000 150.000 

   

 2 Personaleomkostninger  -421.225 -530.000 -81.973 

 3 Salgsomkostninger  -8.822 -17.000 -168 

 4 Administrationsomkostninger  -178.539 -114.800 -69.369 

 5 Lokaleomkostninger  -99.996 -100.000 0 
       

 KAPACITETSOMKOSTNINGER  -708.582 -761.800 -151.510 
       

 DRIFTSRESULTAT  91.418 38.200 -1.510 
   
       

 RESULTAT  91.418 38.200 -1.510        

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  

   Overført resultat  91.418 38.200 -1.510 
       

 DISPONERET I ALT  91.418 38.200 -1.510        
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 2019 2018 
 DKK DKK 
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   Likvide beholdninger  165.529 1.370 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER  165.529 1.370 
     

   

 AKTIVER  165.529 1.370      
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 DKK DKK 
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   Overført resultat  92.788 1.370 
     

   EGENKAPITAL  92.788 1.370 
     

   

 6 Leverandører af varer og tjenesteydelser  45.100 0 

 7 Anden gæld  27.641 0 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser  72.741 0 
     

   GÆLDSFORPLIGTELSER  72.741 0 
     

   

 PASSIVER  165.529 1.370      
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  2019 2018 
 2019 DKK DKK 
 DKK Budget Realiseret 
 Realiseret Ej revideret Ej revideret 
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 1 Nettoomsætning  

 Legat  0 0 150.000 

 Driftstilskud, Slots- og Kulturstyrelsen  800.000 800.000 0 
       

 Nettoomsætning i alt  800.000 800.000 150.000        

   

 2 Personaleomkostninger  

 Gager  394.060 525.000 81.078 

 Feriepengeforpligtelse, ultimo  8.799 0 0 

 ATP-bidrag  1.728 0 379 

 AER-bidrag  1.056 0 0 

 Personaleomkostninger  15.082 5.000 516 

 Databehandling, løn  500 0 0 
       

 Personaleomkostninger i alt  421.225 530.000 81.973        

   

 3 Salgsomkostninger  

 Møder mv.  6.435 14.000 168 

 Rejseomkostninger  2.387 3.000 0 
       

 Salgsomkostninger i alt  8.822 17.000 168        

   

 4 Administrationsomkostninger  

 Kontorartikler/tryksager  13.785 4.000 3.144 

 IT-udgifter  3.919 2.000 0 

 Hjemmeside  87.860 45.000 0 

 Medieadgang  4.988 3.000 0 

 Småanskaffelser  13.858 5.000 0 

 Bestyrelsesmøder  1.191 1.000 0 

 Porto & gebyrer  1.639 1.000 2.116 

 Revisorhonorar  20.000 20.000 0 

 Bogholder  15.000 20.000 18.000 

 Konsulenter  8.050 0 46.109 

 Forsikringer  2.949 2.500 0 

 Kontingenter  5.300 5.300 0 

 Andre omkostninger  0 6.000 0 
       

 Administrationsomkostninger i alt  178.539 114.800 69.369        
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 5 Lokaleomkostninger  

 Husleje  99.996 100.000 0 
       

 Lokaleomkostninger i alt  99.996 100.000 0        

   

   
 2019 2018 
 Realiseret Realiseret 
 DKK DKK 
 6 Leverandører af varer og tjenesteydelser  

 Leverandører af tjenesteydelser  25.100 0 

 Revisorhonorar  20.000 0 
     

 Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt  45.100 0      

   

 7 Anden gæld  

 Skyldig A-skat  7.246 0 

 Skyldig ATP  699 0 

 Skyldige feriepenge  10.897 0 

 Overgangsperiode - feriefond  8.799 0 
     

 Anden gæld i alt  27.641 0      
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Andersen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-988646518882
IP: 188.64.xxx.xxx
2020-05-14 15:20:08Z

Sabine Berta Luise Kirchmeier
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-702403592823
IP: 87.59.xxx.xxx
2020-05-15 09:17:09Z

Jesper Troels Jensen
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2020-05-18 09:22:43Z
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Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-782150836464
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2020-05-18 09:54:52Z

Leena Dalgaard Haastrup
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-160442182880
IP: 2.104.xxx.xxx
2020-05-19 09:39:30Z

Tonny Skovgård Jensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-349790240380
IP: 130.225.xxx.xxx
2020-05-19 13:25:47Z

Christian Gorm Tortzen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-944653598588
IP: 188.183.xxx.xxx
2020-05-20 08:38:54Z

Marie Maegaard
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-194197077550
IP: 217.61.xxx.xxx
2020-05-22 09:35:50Z
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 0tkNFjXITvkiTKLDovmVel+xBaxP+33qmWXJZZJfAlU=


 
MMbi+wKVQNsWUtq1w2r0K4m8WdRA7RFB3yZ5/BjPv3+xOphVy1VfqCuSz4LD6R3BkIc9b+Hw5mkV
ZzXMVjWJd/7BzANoParwObIeGqWH+t8w1zbxWsxm2hhkZ5zfTPYv8tAo9Hrk/R0oMiwX/hKbUdSI
wFuOH4UjvlsW7zYiK6L+TG+qsxY6LQbR/hx2aaDRvbX/vPESk9+rWhoHsJCC1CsfRz/g5tNXTGhd
tKaG70DPVBa4xWMScL3tdF258LtJQ1VVnw4UyRxYILRCCIzcmnc9x1CuAFqXMOPCgkdRnuPtzYHw
J+jUdYbtPpUPKEvj8tlab8Y+ng4sEKa7kaVItg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgxLjAuNDA0NC4xMzggU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTg2NDM5Mg==
  document_digests 
  _challenge MzRZMzItSU5VSEMtNTVBTjUtREpLOFQtSEJZSVktSlYzVkw=
  TimeStamp MjAyMC0wNS0xNCAxNToxOTowOCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 oVr3xlyqAdUeA6DtTcCuV8L3g5LCtvfmxek/47CvWJI=


 
B+Twk4Fv4PX44AHMWho4eZOSfTvZiKLNhrNQAcrzW6S09eEN4YBwC9/3BZBVwvup7pOwJSncuQat
aW6u7BjX7JcT8aO+M6qxtkdANTjQJwtGqvNx/SCRuiWp4zFDaCPnSzfy9LOmq6GnQ+LT19tvAD1f
gLWPbcWRrcrfpULkTuX3TSCCkdHDTNu/+HqTL0f/q3MQcJwKTUm0S1uXUggzGlcIMYA6KeGUfJUW
DH8hgyO5OULHTg6G6WJiSwBy1SL2somuledeWo2B7R9cEOm0PBRFbQieUPYZ9cWv7kNeAMOJsWto
Hu8rXJKFKBpGuIG7CZJAgpeQYAB5UKEOk1Y7hQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgxLjAuNDA0NC4xMzggU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTg2NDM4NQ==
  document_digests 
  _challenge RDNFUUQtVzJKQkUtTkxDTUYtUzRQSUctMUhTWkUtN0JBU1M=
  TimeStamp MjAyMC0wNS0xNSAwOToxNjoxNSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 X86YEB27sCH4K9HGY5cDym2mXrktdVi5SKLTIpkYs3M=


 
D+uz0VoLmbgGxm5NmMFcqzWpH0K3ixffUV6Go9BorlT1io4AVksSK25v1YUWySPHruvmUioK/LVS
MpLNSeupIukcZq+qNG1CUVxESbJK2+oVjR+nNulznoG2WEy4XZd5it1MyxfxuvyenXAdksDjEmlZ
D+RairoK1jsW3j2Xg+QmEkQmjIy45PFT/lKD4c3xIAHjCY9a9bCnI7Ec013yAr3gDJWxoze9s+RX
tQ7ngp5yoh+5ajQWcQ3Kbx/DtsItSR7fXcMFOQLH3SFCpPqdtbkRmEqrE2UkQdyJAF0jPVBcIakC
93kUNsP7cR8ACA9kOqoHpX8lyZDelcNHCFJCOA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTNfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEzLjEgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  signingRequestId NTg2NDM4OA==
  document_digests 
  _challenge VURMNFAtUVc4V1otUFhISkgtUzJUWTAtNDdFRzEtUThBU08=
  TimeStamp MjAyMC0wNS0xOCAwOToyMTo0NSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 ZSslGRu2ajesDfBcm5wxOoH0OyavB7siTYW/88HRcpE=


 
h4yB18yHvThvsB0S3NMXsGysnmNe/XwgkNl/Q3QThak/arBxN3hheP7MRpBzYC9njI1cpiTBaHsp
ypDVym5QHhYQDxsL0ZHdzw/QQwHaUKYaOjcewvpO1OkLHoTJtA0HO+8WTfJSUVT7T5CRthhBX9Qx
3liIfMBPTXwR+2prGmdAAm9OnRBG5fdDo8pWIUgR3IkUcokKUtyubpFJueNA/csD3G7TnZVmoV4Z
sAwV4IqgfsSmS0CWfbLNRawya8TqusOT7NVHKZ3AxPbI9X+nvCgIUYVcfW7KLigDgjO86MbraJWy
3Mqh1ZRE3bgsdY+HTtZ03DpaqyvbEPcaHjTuNQ==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfMykgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEzLjAuNSBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId NTg2NDM5MA==
  document_digests 
  _challenge SFRWSUUtOE5YNkUtRkwwNkUtSlpVTzgtVUFHVTUtN1FKVVY=
  TimeStamp MjAyMC0wNS0xOCAwOTo1NDozMSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 YBAUinXc091M4fpww5/rK7A/5wDZbunqwMJmWMv/ixg=


 
g11WGG+EKF+SkCUP70hdR0IWtT6R9klEaV0HfSJDMKU0bmAvAfLRdAjSKwHLLkF7TvdEylO2TMS+
nrAFhlQKVKbo2/D5kJVk6AlIxKz0RQiyXeftlbTHzIOLnNtmiLLYEehOkhe4ytJjbrwIEAX/S0he
UjFpA/sAGrIfyVBvm1WtkujdYnwsc0djr1r3LoLTLLG2+SwiUkZolTLph5IAJYL86nr8v9+LQa5l
ZUHi6KB9ehP5Py6fdcj9H9PHRNV5uLppUpQ5I4Y9v6S93NEhz899rwPLxyeScBR0/+cOrm6BtjBC
HaagvT+as1wZdD1tfRldAMDGD4jieRcjfYVSxQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgxLjAuNDA0NC4xMzggU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTg2NDM4Ng==
  document_digests 
  _challenge VkVCQjctMTJBWUUtQkcxVU4tTjhLNjctMjQ3QzYtNEtPMEQ=
  TimeStamp MjAyMC0wNS0xOSAwOTozOTowNCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 fA//UI9fd+RQ2jpurtj12r50zv5fg9ntiaFcsE+HmPs=


 
c5EkJ2CGYbXfoSrhZWQ3WMxJA+22cfZ92w5qy+/Kce3fBEavu12sbd9DVGWPC0OzEWX58Tf+mUSt
KrBRnKcR+cWKPokWKqc6EffCOqd2aNC06FGnhFzFrY987308mUnJEUfS3W3U0iwqW8IdNhJyRdZO
3WOJNRO4bHYe/VbKVui2LSmpjoH+WUHQ2JPKwjoORoMZ5RnEa6IA4E/96456sYCh/b5Zoree5/+i
PhqWtV9qYTYuV65j0k4ILPeA/GwHin+BE8cMjk9VqVct0bAK7HMvzbbRIxsuPTzEvjCMFYAyleXp
7jzDmOHkhlpT18k2FBWIOqTeU8qwJyAgMufK4w==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQ7IFRyaWRlbnQvNy4wOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IHJ2OjExLjApIGxpa2UgR2Vja28=
  signingRequestId NTg2NDM4NA==
  document_digests 
  _challenge VDIwNkItWlkwOFotWUM0VVQtVEpaSlMtWUlPM1QtNjhGM0s=
  TimeStamp MjAyMC0wNS0xOSAxMzoyNDo0OSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 Rhi0RQOo82SLCGg7fyiHrwd9oqjTCpLisNZySNzBPL0=


 
EpJgp3TbyTJGOQ0p/JAb6ihQIJHeo3W95yfkStu9yG+Uh+Rz4kzxQ/f9oHWp2aa94BbisTy0Ej6r
O2bkzhKofSKLNX3z5+DuAppvN21CeFZd879p7mgKDnD6GCX/8NKjt0w205o2bOYOWw/2imwL1mjh
/B0td2M+8TwxJRwH+Ros1dWjf/5hQslK5bh7Q5MMTamfDONrYwwvyOZsy1pei48gZBpB8bvt6RwW
JzZtC+gySE3Bl/CyPlfoVRtNc022mUXtm/FecC7/0qT5IxMwdAv43BH8Ykj97jYmZkXjPlD7kTcw
00nn3F3SvH/VXNvO6L+BydlQyxSKv5FpvZgy1w==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFgxMTsgVWJ1bnR1OyBMaW51eCB4ODZfNjQ7IHJ2Ojc2LjApIEdlY2tvLzIwMTAwMTAxIEZpcmVmb3gvNzYuMA==
  signingRequestId NTg2NDM4OQ==
  document_digests 
  _challenge VzFZT1ktN0VLOEgtVlY0QkItMEtZNVUtQVZYSlAtVklINVc=
  TimeStamp MjAyMC0wNS0yMCAwODozODoyMSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 RE9byUg2DyFBCp6SRRvbH/kic8R0JzqJ1x7PGw6QL1c=


 
RGAi74uN1ushyf6VziFPPeFajjXu9Nh4Sw/p3vianxeTnbAl0zosP+zeA39CL+j8USOZlka6pyEQ
zM7MVCuvg5WQsybu/a0mD+B8vlosON7L6StjHWNINuy6TvlxdE+xGJ1ggiWPcB/wGTfhLtDcxNvR
YFWBhWDJwnmj1oA/OojDeRCqmwKwyUw1C2shuK1/QutgEGRXlQQ+c/LzyD8XikTf1hmnOVBYnb6p
OrROgrj99iPRAgg2jMSjfItU571gyp/zNAasx20RUVhmKlkKzdu9Yh+z/23kkYHLuOC+j/sANNHj
MuS0yhGi5YnJA+EC1/lABH4xAhfJwwgaFbJJJQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfMykgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEzLjAuNSBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId NTg2NDM5MQ==
  document_digests 
  _challenge VFQ3VkEtT1BGT0ItVEVMSVAtSkpPVkgtRFg0STItSjZXMjA=
  TimeStamp MjAyMC0wNS0yMiAwOTozNDo0MSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 xEIqpQJStAxgnM3U9AwSPXqwC4kYjzphavbn6uxCMoI=


 
mDjlLECwXa5ZseM6Eqsah+DVb6Li/A8nBcmOIucnFml5GmHaMWXkZxe+qg5h22yViSOkYTFmRSu8
u9dnR+bb1q+hHiaEfKBi/CEd7dF75si6SStdcGnFe2DqhTKkwl0saOxkha2hbITDQuS1PkeytsYq
RKju60xCCEgrRnw+EM4HoMN3tSCd+tGAUM18ToQgHKttfc2YXlxXEhqoJZVpjf1NvELYUMoTV2uA
YEDwIccimHqB+Q1pr5ygejzkAacMLzt9tGmVqjU5+e2AhLJnfVmvlMxb2lTTtc9zLdm5mDTHcdvT
Q60PSlVt/iZLCUmX/JoOf7H0wN0JhneeyYtonw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzcwLjAuMzUzOC4xMDIgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGdlLzE4LjE4MzYz
  signingRequestId NTg2NDM4Mw==
  document_digests 
  _challenge MkxFR1UtVjA3QVctOERNQjQtV0NZQk4tNExWNlQtWEVYR0U=
  TimeStamp MjAyMC0wNS0yNiAwNzoyMDo1MSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 VZa6O3wCKL/WVF18fsGve3ar7JVRt93akniJNyRad7Q=


 
ARjF40BNKbu7YNb3MwU85IhSZbIdo9QFM1OPiQKubsBQvaQQUZcLc9VzNR9MnxdFh1b6MqbkZjwl
SGqoH/SJJU2fuR81iLO6xwBkxl6UV5whh4UoVoJMApzfxfOpuGpSq8/jtgs85d5xbDwkxIp7jtyz
yNZr59wauB+BlJgr/akh5t6vsJ7N80RkPj6HfCBJz1j81/pDmUHvJ2vmW2yhqjx4JkKQfEiRsJVY
YSmBz0s5dBWtaMw0e7NrGZ3ctUUP98gKwGLHCd8goPc+GOWkuM5JMXs7AC4knOITgqOXdfOmBJWR
ZRL8RBSrTgsLUTipazcz8gl/7WFyPWFbg7iDwA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
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  2020-05-04 12:42:15 UTC   Lene B Larsen                   93.176.71.139     The document was created                                                                                                                                                                                                           
  2020-05-14 15:12:36 UTC   Lene B Larsen                   109.57.122.161    A signing request email was sent to "Jan Johansen" at "jan.johansen@ft.dk"                                                                                                                                                         
  2020-05-14 15:12:57 UTC   Lene B Larsen                   109.57.122.161    A signing request email was sent to "Tonny Skovgård Jensen" at "tsj@kb.dk"                                                                                                                                                         
  2020-05-14 15:13:16 UTC   Lene B Larsen                   109.57.122.161    A signing request email was sent to "Sabine Berta Luise Kirchmeier" at "sabine.kirchmeier@gmail.com"                                                                                                                               
  2020-05-14 15:13:33 UTC   Lene B Larsen                   109.57.122.161    A signing request email was sent to "Leena Dalgaard Haastrup" at "leena.haastrup@gmail.com"                                                                                                                                        
  2020-05-14 15:15:16 UTC   Lene B Larsen                   109.57.122.161    A signing request email was sent to "Hanne Roer" at "roer@hum.ku.dk"                                                                                                                                                               
  2020-05-14 15:15:32 UTC   Lene B Larsen                   109.57.122.161    A signing request email was sent to "Marie Maegaard" at "mamae@hum.ku.dk"                                                                                                                                                          
  2020-05-14 15:15:53 UTC   Lene B Larsen                   109.57.122.161    A signing request email was sent to "Thomas Andersen" at "tha@dsn.dk"                                                                                                                                                              
  2020-05-14 15:17:35 UTC   Thomas Andersen                 188.64.152.196    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                              
  2020-05-14 15:17:39 UTC   Penneo system                   188.64.152.196    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-14 15:20:08 UTC   Thomas Andersen                 188.64.152.196    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, registreret revisor, bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-14 15:22:26 UTC   Hanne Roer                      83.89.45.123      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-14 15:38:25 UTC   Leena Dalgaard Haastrup         66.102.9.92       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-14 15:38:26 UTC   Leena Dalgaard Haastrup         66.102.9.76       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-14 15:38:28 UTC   Leena Dalgaard Haastrup         66.102.9.73       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-14 15:38:43 UTC   Leena Dalgaard Haastrup         2.104.18.112      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                              
  2020-05-14 15:38:46 UTC   Penneo system                   2.104.18.112      The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-15 09:15:31 UTC   Sabine Berta Luise Kirchmeier   87.59.64.167      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                              
  2020-05-15 09:15:34 UTC   Penneo system                   87.59.64.167      The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-15 09:17:10 UTC   Sabine Berta Luise Kirchmeier   87.59.64.167      The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, registreret revisor, bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-17 03:49:47 UTC   Jan Johansen                    93.160.196.147    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-17 03:49:47 UTC   Jan Johansen                    93.160.196.147    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-17 03:50:10 UTC   Jan Johansen                    93.160.196.147    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                              
  2020-05-17 03:50:29 UTC   Penneo system                   93.160.196.147    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-17 03:50:29 UTC   Penneo system                   93.160.196.147    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-17 03:50:29 UTC   Penneo system                   93.160.196.147    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-17 03:50:29 UTC   Penneo system                   93.160.196.147    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-17 03:50:29 UTC   Penneo system                   93.160.196.147    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-17 03:50:29 UTC   Penneo system                   93.160.196.147    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-17 03:50:29 UTC   Penneo system                   93.160.196.147    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-17 03:50:29 UTC   Penneo system                   93.160.196.147    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-17 03:50:29 UTC   Penneo system                   93.160.196.147    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-17 03:50:29 UTC   Penneo system                   93.160.196.147    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-17 03:50:29 UTC   Penneo system                   93.160.196.147    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-17 03:50:29 UTC   Penneo system                   93.160.196.147    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-17 03:50:29 UTC   Penneo system                   93.160.196.147    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-17 03:50:29 UTC   Penneo system                   93.160.196.147    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-17 03:50:30 UTC   Penneo system                   93.160.196.147    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-17 03:50:30 UTC   Penneo system                   93.160.196.147    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 08:53:22 UTC   Lene B Larsen                   109.58.255.242    A signing request email was sent to "Jesper Troels Jensen" at "jtj@dansketaler.dk"                                                                                                                                                 
  2020-05-18 08:54:08 UTC   Lene B Larsen                   109.58.255.242    A signing request email was sent to "Christian Gorm Tortzen" at "gorm.tortzen@gmail.com"                                                                                                                                           
  2020-05-18 08:54:53 UTC   Lene B Larsen                   109.58.255.242    A signing request email was sent to "Christian Gorm Tortzen" at "gorm.tortzen@gmail.com"                                                                                                                                           
  2020-05-18 08:55:20 UTC   Lene B Larsen                   109.58.255.242    A signing request email was sent to "Tonny Skovgård Jensen" at "tsj@kb.dk"                                                                                                                                                         
  2020-05-18 08:55:34 UTC   Lene B Larsen                   109.58.255.242    A signing request email was sent to "Leena Dalgaard Haastrup" at "leena.haastrup@gmail.com"                                                                                                                                        
  2020-05-18 08:55:52 UTC   Lene B Larsen                   109.58.255.242    A signing request email was sent to "Hanne Roer" at "roer@hum.ku.dk"                                                                                                                                                               
  2020-05-18 08:56:01 UTC   Lene B Larsen                   109.58.255.242    A signing request email was sent to "Marie Maegaard" at "mamae@hum.ku.dk"                                                                                                                                                          
  2020-05-18 08:57:56 UTC   Leena Dalgaard Haastrup         66.102.9.90       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-18 08:57:59 UTC   Leena Dalgaard Haastrup         66.102.9.73       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-18 09:03:44 UTC   Jesper Troels Jensen            5.186.124.183     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-18 09:03:44 UTC   Jesper Troels Jensen            5.186.124.183     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-18 09:11:44 UTC   Leena Dalgaard Haastrup         66.102.9.90       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-18 09:20:57 UTC   Jesper Troels Jensen            83.89.199.30      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-18 09:21:31 UTC   Jesper Troels Jensen            83.89.199.30      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                              
  2020-05-18 09:21:33 UTC   Penneo system                   83.89.199.30      The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 09:22:44 UTC   Jesper Troels Jensen            83.89.199.30      The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, registreret revisor, bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-18 09:44:34 UTC   Hanne Roer                      83.89.45.123      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                              
  2020-05-18 09:44:36 UTC   Penneo system                   83.89.45.123      The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 09:54:52 UTC   Hanne Roer                      83.89.45.123      The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, registreret revisor, bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-18 11:31:03 UTC   Tonny Skovgård Jensen           130.225.24.135    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                              
  2020-05-18 11:31:23 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 11:31:23 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 11:31:23 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 11:31:23 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 11:31:23 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 11:31:23 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 11:31:23 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 11:31:23 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 11:31:23 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 11:31:23 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 11:31:23 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 11:31:23 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 11:31:23 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 11:31:23 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 11:31:23 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 11:31:25 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-18 16:06:43 UTC   Christian Gorm Tortzen          74.125.208.20     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-18 16:06:43 UTC   Christian Gorm Tortzen          74.125.208.10     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-18 16:07:45 UTC   Christian Gorm Tortzen          74.125.208.18     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-18 16:07:46 UTC   Christian Gorm Tortzen          74.125.208.18     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-18 17:01:22 UTC   Christian Gorm Tortzen          74.125.208.8      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-18 17:01:23 UTC   Christian Gorm Tortzen          74.125.208.12     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-19 08:52:09 UTC   Tonny Skovgård Jensen           130.225.24.135    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                              
  2020-05-19 08:52:11 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 08:52:11 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 08:52:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 08:52:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 08:52:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 08:52:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 08:52:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 08:52:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 08:52:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 08:52:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 08:52:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 08:52:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 08:52:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 08:52:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 08:52:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 08:52:13 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:08:35 UTC   Tonny Skovgård Jensen           130.225.24.135    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                              
  2020-05-19 09:08:38 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:08:38 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:08:38 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:08:38 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:08:38 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:08:38 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:08:38 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:08:38 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:08:38 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:08:38 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:08:39 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:08:39 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:08:39 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:08:39 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:08:39 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:08:39 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:37:45 UTC   Leena Dalgaard Haastrup         66.102.9.76       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-19 09:37:45 UTC   Leena Dalgaard Haastrup         66.102.9.90       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-19 09:37:55 UTC   Leena Dalgaard Haastrup         2.104.18.112      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                              
  2020-05-19 09:37:58 UTC   Penneo system                   2.104.18.112      The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 09:39:31 UTC   Leena Dalgaard Haastrup         2.104.18.112      The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, registreret revisor, bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-19 12:38:53 UTC   Tonny Skovgård Jensen           130.225.24.135    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                              
  2020-05-19 12:39:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 12:39:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 12:39:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 12:39:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 12:39:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 12:39:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 12:39:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 12:39:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 12:39:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 12:39:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 12:39:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 12:39:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 12:39:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 12:39:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 12:39:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 12:39:12 UTC   Penneo system                   130.225.24.135    The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-19 13:25:48 UTC   Tonny Skovgård Jensen           130.225.24.135    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, registreret revisor, bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-20 08:36:23 UTC   Christian Gorm Tortzen          66.102.9.92       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-20 08:36:34 UTC   Christian Gorm Tortzen          188.183.102.248   The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                              
  2020-05-20 08:36:36 UTC   Penneo system                   188.183.102.248   The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-20 08:38:54 UTC   Christian Gorm Tortzen          188.183.102.248   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, registreret revisor, bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-20 09:15:06 UTC   Penneo system                                     A signing request reminder email was sent to "Jan Johansen" at "jan.johansen@ft.dk"                                                                                                                                                
  2020-05-20 09:15:07 UTC   Penneo system                                     A signing request reminder email was sent to "Marie Maegaard" at "mamae@hum.ku.dk"                                                                                                                                                 
  2020-05-20 09:16:19 UTC   Jan Johansen                    194.255.119.70    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-20 09:42:33 UTC   Jan Johansen                    194.255.119.70    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-20 09:42:33 UTC   Jan Johansen                    194.255.119.70    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-20 10:31:37 UTC   Jan Johansen                    194.255.119.70    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-22 09:30:19 UTC   Penneo system                                     A signing request reminder email was sent to "Jan Johansen" at "jan.johansen@ft.dk"                                                                                                                                                
  2020-05-22 09:30:20 UTC   Penneo system                                     A signing request reminder email was sent to "Marie Maegaard" at "mamae@hum.ku.dk"                                                                                                                                                 
  2020-05-22 09:33:16 UTC   Marie Maegaard                  217.61.216.21     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                              
  2020-05-22 09:33:18 UTC   Penneo system                   217.61.216.21     The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-22 09:35:50 UTC   Marie Maegaard                  217.61.216.21     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, registreret revisor, bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-22 10:40:02 UTC   Jan Johansen                    87.49.146.109     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-22 11:58:12 UTC   Jan Johansen                    87.49.146.109     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-22 11:58:12 UTC   Jan Johansen                    87.49.146.109     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-22 12:20:01 UTC   Jan Johansen                    87.49.146.109     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-22 12:20:01 UTC   Jan Johansen                    87.49.146.109     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-23 07:39:05 UTC   Jan Johansen                    87.49.146.109     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-23 07:39:06 UTC   Jan Johansen                    87.49.146.109     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-24 09:36:10 UTC   Penneo system                                     A signing request reminder email was sent to "Jan Johansen" at "jan.johansen@ft.dk"                                                                                                                                                
  2020-05-25 03:24:00 UTC   Jan Johansen                    93.160.196.147    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-26 03:23:24 UTC   Jan Johansen                    93.160.196.147    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-26 03:23:24 UTC   Jan Johansen                    93.160.196.147    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-26 03:30:07 UTC   Jan Johansen                    93.160.196.147    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-26 03:31:20 UTC   Jan Johansen                    93.160.196.147    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-26 04:29:17 UTC   Jan Johansen                    80.62.116.217     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                 
  2020-05-26 07:20:26 UTC   Jan Johansen                    194.255.119.1     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                              
  2020-05-26 07:20:27 UTC   Jan Johansen                    194.255.119.1     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                              
  2020-05-26 07:20:30 UTC   Penneo system                   194.255.119.1     The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-26 07:20:30 UTC   Penneo system                   194.255.119.1     The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-26 07:20:31 UTC   Penneo system                   194.255.119.1     The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-26 07:20:31 UTC   Penneo system                   194.255.119.1     The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-26 07:21:27 UTC   Jan Johansen                    194.255.119.1     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, registreret revisor, bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-26 07:22:04 UTC   Lene B Larsen                                     A signing request email was sent to "Lone Køhn Bundgaard" at "lk@time.dk"                                                                                                                                                          
  2020-05-26 07:27:18 UTC   Lone Køhn Bundgaard             87.116.31.253     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                              
  2020-05-26 07:27:19 UTC   Penneo system                   87.116.31.253     The document was viewed                                                                                                                                                                                                            
  2020-05-26 07:28:31 UTC   Penneo system                   87.116.31.253     The document signing process was completed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-26 07:28:31 UTC   Lone Køhn Bundgaard             87.116.31.253     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, registreret revisor, bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
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